
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vai redzi, kā egļu zari dāvā savu sarmoto mirdzumu? 
Vai jūti, kā sveču liesma mums sirdī ielej siltumu? 
Vai dzirdi, kā apkārt mums Ziemassvētku miers, un ikdienas nemiers tvan 
Un bērnu jautrās balsis, kā jauka melodija sirdī skan? 

  
        2011.gadā vairs tikai dažas dienas. Tūlīt sekos nākamais! Te tikai šī gada pieturzīmes.....ne tikai 
katram savējās, bet arī mūsu visu kopējās. 
        Gada sākumā sniega kupenas tik dziļas, ka ne izbrist. Brauciens no kalna ar ragaviņām vai slēpēm 
tāds, ka no sajūsmas aizraujas elpa. Arī sniega vīrs izdodas varens un iespaidīgs. Un pastaiga līdz 
tuvējam mežam, kas ziemā kļuvis kluss un šķietami tukšs. Vien krustu šķērsu dzīvnieku pēdas 
sniegā.......... 
        Pavasarī dārzā ābelē ielidojis rubenis, koši melns ar sarkaniem vaigiem. Vai varbūt pamanījāt jaunos 
priežu pumpurus ? Vai nav brīnišķīgi ? 
        Un tad vasara.......saule, karstums, rietumu vējš. Pilnas pļavas ar jāņu zālēm. Kur tad vēl meža 
veltes : zemenes, avenes un sēnes ! Kāda bagātība ! 
        Pirmās rudens zīmes : miglas vāli virs ezera un pļavas, kāds lietus mākonis un tāda savāda putnu 
rosīšanās un pulcēšanās baros. Un ozolzīles. Šoruden tās bija īpaši lielas un apaļas. Arī gladiolu 
ziedēšana, ne tikai puķu dobēs, bet arī mūsu skolēnu rokās.  
       Varbūt mūsu jaunais gads sākās 1.septembrī, Zinību dienā, kad saņēmām goda zīmi – Mammasdabas 
zaļo karogu. Ir laba sajūta būt saskaņā ar dabu, ar sevi un visu pasauli. Un šīs bagātības un skaistums 
mums tepat līdzās, mūsu zemē -Latvijā ! 
         Tās bija tikai dažas spilgtākās aizejošā gada pieturzīmes. Lai tās izdodas ieraudzīt, sadzirdēt, 
sajust arī jaunajā 2012.gadā ! 2011.gadā vairs tikai dažas decembra dienas..... 
         

Svētību mājās un saticību ģimenē – jo tieši tur sākas katrs Jaunais gads, visi darbi un domas ! 
 

Ar cieņu - skolas direktore Vija Čakare 
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Mani sauc Ņina. Kopš novembra esmu medmāsa Gulbenes Bērzu sākumskolā, apvienojot to ar fizioterapijas 

darbu Gulbenes slimnīcā. Mana pieredze medicīnā ir 33gadi, ko turpinu pilnveidot vēl joprojām. Jau skolas gados 

interesēja bioloģija un ķīmija, tas bija viens no iemesliem, kāpēc izvēlējos šo nozari, kura, protams, nav iedomājama 

bez iekšējas līdzjūtības un vēlmes palīdzēt citiem. Mans dzīves moto ir – „Nedari citiem to, ko nevēlies saņemt pats!” 
Man ir divi bērni (dēls un meita) un mazais mazdēliņš, kas iedvesmo un 

nemitīgi liek smaidīt. Savu brīvo laiku pavadu lasot literatūru, saistītu ar 

medicīnu, veselību. Viens no vaļaspriekiem ir dārzs, kur stādu un audzēju 

visdažādākās puķes, kas man ļoti patīk. Kā arī ceļojumi ir manu pozitīvo 
emociju un jaunu piedzīvojumu avots. 

Gribu novēlēt savam jaunajam kolektīvam, bērniem un viņu vecākiem 

Ziemassvētkos sagaidīt īstu brīnumu mājās un Jaunajā 2012. gadā paņemt 
līdzi tikai pozitīvo, atstājot neveiksmes un bēdas vecajā gadā. 

Labākais, ko varam dot ienaidniekam, ir piedošana; pretiniekam – 

pacietība; draugam – sirds; bērnam – labs piemērs; tēvam – gods; 
mātei – rīcība, ar kuru tā spētu lepoties; pašam sev – pašcieņa; cilvēcei 

– žēlsirdība. 

(Belfūrs) 

 

Esmu Sarmīte – šīs skolas sporta skolotāja un 5. b klases audzinātāja. 

Bērzu skolu varu saukt par savām otrajām mājām, jo strādāju šeit no pirmās 

dienas. Strādājot ar skolēniem, nemaz nejūtu kā pagājis jau 21 gads kā sāku 
savas darba gaitas Gulbenes 1. vidusskolā. Tagad ar lielu azartu sekoju līdzi 

sava pirmā pirmklasnieka Daumanta Dreiškena panākumiem bobslejā un 

priecājos par viņa sasniegumiem. 
Jau no bērnības esmu lielos draugos ar sportu un tas arī noteica manu 

profesijas izvēli. Šo izvēli neesmu nožēlojusi ne mirkli, neskatoties ne uz ko. 

Skolā nav divu vienādu dienu – nespēju iedomāties sevi kādā rutīnas pilnā 

darbā pie rakstāmgalda. Darbs skolā liek visu laiku atrasties kustībā, paspēt 
izdarīt desmit darbus vienlaicīgi, skatīties un redzēt vienlaicīgi uz visām četrām debespusēm. Varu teikt tā – mans 

darbs ir arī mans vaļasprieks! 

Mans mīļākais gadalaiks ir ziema – ļoti patīk slēpot gan ar distanču, gan kalnu slēpēm. Ļoti gaidu šogad pirmo 
kārtīgo sniegu – ļoti, ļoti gaidu! Pārējos gadalaikos nodarbojos ar orientēšanos un mācu to darīt arī saviem sporta 

skolas treniņgrupas audzēkņiem. Kopā esam izbraukājuši visu Latviju un pabijuši arī tuvākās un tālākās ārzemēs. 

Pēc horoskopa esmu īsts dvīnis – mani vaļasprieki ir tik atšķirīgi – man patīk adīt, patīk skriet, patīk „paurķēties” 
datorā un ļoti patīk braukt ar mašīnu.  

2012. gadu sagaidot, visiem vēlu pašu svarīgāko – LABU VESELĪBU!!! 

ĪPAŠI MĪĻI SVEICIENI MANIEM 15 „PŪĶĪŠIEM” – NĀK JŪSU GADS!!! 

 
 

Bērzu sākumskolā par lietvedi strādāju piecpadsmit gadus, darbs man patīk, jo katra 

diena ir citādāka.  
Reiz izlasīju vienā gudrā grāmatā šādu stāstu. „ Dzīvoja divi vīri, un abi nolēma uzcelt 

mājas. Pirmais vīrs, neielicis kārtīgus pamatus, sāka celt un drīz darbs bija pabeigts. 

    Otrais vīrs domāja un rēķināja, rūpīgi izvēlējās labākos materiālus, ielika dziļu 

akmens pamatu un arī uzcēla māju. Tad pār abām mājām nāca stipra vētra. 
   Nostāvēja un nesabruka tā māja, kuras pamats bija likts uz akmens – kas ir Jēzus 

Kristus”. 

   Šis stāsts ir arī par mani, jo dzīvē ir bijušas bezizejas situācijas, sāpes un kritieni, bet 
vienmēr lūgšanās esmu saņēmusi spēku un ticību no Dieva. 

   Šodien cilvēki Latvijā jūtās pievilti. Nav ticības valdībai un bankām. Bērni aug bez 

vecāku mīlestības, jo ir jāpelna dienišķā maize tālu ārzemēs. 
   Pat dabā nav miera – vējš, tumsa un ziema bez sniega. Ir jautājumi, uz kuriem 

nevaram atrast atbildi. Cik labi būtu, ja mēs sadzirdētu Kristu, kurš mūs ļoti mīl un aicina pie sevis. Viņš saka, nāciet 

pie manis un es paņemšu Jūsu bailes, šaubas. Es došu Jums mieru, tādu, kuru nevar Jums iedot neviens cilvēks! 

                    Gaišus Ziemassvētkus vēlot visiem - Rita 
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Tautas bumba 

 

7. decembrī notika Gulbenes novada sporta spēles tautas bumbā „D” grupā. Mūsu 

skolas komandas savas apakšgrupās izcīnīja uzvaras. Zēni pusfinālā uzvarēja Gulbenes 

vidusskolu un finālā Gulbenes 2 vidusskolu. Meitenes pusfinālā uzvarēja Stāķus un finālā 

Lizuma komandu.  

 Par novada čempioniem kļuva Eduards 6.b, Eduards 5.b, Markuss 5.a, Reinis 4.a , 

Uvis 4.a, Artūrs 4.b, Dāvids 4.a, Lauris 4.a, Signe 5.b, Diāna 5.b, Krista 5.a, Agnese 5.a, 

Kristīne 5.a, Laura Beāte 4.b, Sigita 4.b un Ilze 4.b.  

Eduards 

14. decembrī notika Gulbenes novada skolēnu sporta spēles tautasbumbā „E” grupā. Mūsu skolas 

komanda savā apakšgrupā uzvarēja Lizuma un Gulbīšu vidusskolas komandas, pusfinālā Gulbenes 

vidusskolas komandu. Finālspēlē ļoti spraigā cīņā nācās zaudēt Gulbenes 2. viduskolas komandai. II vietu 

novadā izcīnīja un komandā spēlēja Mareks, Adrians, Ralfs, Dimitrijs, Ričards, Arta Marija, Patrīcija un 

Alīna no 3a klases. 

Signe 
 

 

Konkurss „ESI MOBILS” 

 

Konkursu „Gribu būt mobils” CSDD šogad jau organizē ceturto gadu. Tā 

mērķis ir paaugstināt satiksmes dalībnieku – 6.-8.klašu skolēnu (12-14 gadi) – 

zināšanas par satiksmes drošību un pilnveidot personīgās drošības garantēšanas 

iespējas. 

Šogad konkursā „Gribu būt mobils” pieteicās 410 komandas no visas 

Latvijas, bet uzdevumus risināja 394 komandas, kas ir būtiska daļa no visām 

Latvijas vispārizglītojošajām skolām. 

No katra reģiona pirmās 10 komandas, kuras ieguvušas lielāko punktu 

skaitu savā reģionā, tiks aicinātas piedalīties pusfināla sacensībās, kuras 

norisināsies 2012. gada janvārī un februārī. 

Mūsu skolas 6.a klases komanda „BRAŠIE” ar 73,00 punktiem izcīnīja 7. 

vietu savā reģionā un iekļuva pusfinālā. Komandā startē: Anete Bogdāne, 

Renāte Siliņa, Kristers Brīvība, Renārs Kokorēvičs, Rolands Tipāns. 
 

 

2012. – Melnā Pūķa gads 

 

Saskaņā ar ķīniešu tradīciju 2012.gads būs Melnā Pūķa (ūdens 

stihija) gads. Pūķa simbols Ķīnā ir svēts, tas vēstī par varenu 

pirmatnēju spēku. Ķīnieši pret šo mītisko dzīvnieku izturas ar 

bijību un norāda, ka labi ir izmantot Pūķa atbalstu un aizsardzību, 

bet tai pašā laikā nākas būt piesardzīgam. Kā nu gan ne, ja Pūķis ar 

savu ugunīgo elpu var sadedzināt it visu sev apkārt?  

Saskaņā ar vispārējo prognozi 2012.gads kopumā solās būt 

dinamisks, piepildīts dažādiem notikumiem, iespējams pietiekami 

dramatiskiem.  

Jāatzīmē, ka Pūķa gadā visiem nāksies uzcītīgi strādāt, kļūt 

kreatīviem, radošākiem, izdomas bagātākiem, pacietīgiem un 

izturīgiem. Tie, kuri spēs pietiekami dinamiski attīstīties gada pirmajos mēnešos, gada otrajā pusē var cerēt 

uz veiksmi un perspektīvu notikumu attīstību. Sliņķiem atliks tik gausties par pelēko ikdienas rutīnu, 

stagnāciju. 

 

Kā sagaidīt 2012.gadu? Svētku apģērbā vajadzētu izmantot dažādus “ūdens” krāsu toņus – melno un 

tumši zilo krāsu. Nepiemirsīsim arīdzan par to, ka ķīnieši Pūķi tradicionāli saista ar zaļajiem krāsu toņiem. 

Lai “pielabinātos” Pūķim svētku apģērbu varat izrotāt ar dažādiem spīguļiem un vizuļiem, izmantojiet košu 

bižutēriju un rotaslietas. Pieļaujamas visdažādākās krāsu kombinācijas, Pūķim “patīk” viss košais. 
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Avīzi veidoja 5. b klase un audzinātāja Sarmīte G.! Laimīgu Jauno gadu!  

Ar Ziemassvētku baltajām kamanām 

Eglīšu svecīšu gaismā 

Brauksim Jaungadam pretī, 

Līdzi ņemot tik labās dienas, 

Gaišās domas un cerību putnus. 

Gaišus Ziemassvētkus un daudz mīlestības Jaunajā 

gadā! 

1. a klase un skolotāja Maira 
 

Kad no debesīm krīt baltas sniegpārslas, novēlam 

Jums atrast brīnumu! 

Un kad tas ir noticis, meklē saulīti, draugus & prieku 

saliec to visu kopā un ļauj sev apjaust: 

„Brīnums, es esmu LAIMĪGS!” 

Gaišus Ziemassvētkus un skaistāko Ziemassvētku 

sapņu piepildījumu! 

3. a klase un skolotāja Diāna 
 

Naktis neskaitiet pēc ēnām, bet pēc zvaigznēm; 

Savu dzīvi Jaunā gada rītā ne pēc gadiem, bet pēc 

draugiem izskaitiet! 

Labus draugus jaunā gadā novēl:  

5. a klase un audzinātāja Dace K. 

Augstu zvaigzni, tālu ceļu tālu pasaulē, 

Lai nav Jaunā gadā meļu, arī sliņķu nē! 

Lai skaistas sniega zvaigznītes Jūs iepriecina 

Ziemassvētkos un Jaunajā gadā! 

1. b klase un audzinātāja Iveta 
 

Lai avotam raudošos viļņus auklēt nav grūt, 

kad nakts ir tumša un gara, 

un lai nav neviena 

– ja tas var būt –  

dvēsle bez saules stara! 

Mīļus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu! 

2. a klase un audzinātāja Velga 

Ar gaišām domām, ar egļu smaržu, ar piparkūku 

garšu, lai atnāk svētvakars katrā mājā, lai sirdis 

pielīst ar smiekliem un laimes zvaigznēm! 

Jaunajā gadā daudz spēka, enerģijas un veselības, 

lai piepildās kaut maza daļiņa no sapņiem, lai veicas 

mazie un lielie darbi, arī nedarbi ... 

5. b klase un audzinātāja Sarmīte G. 
 

Egli rotāt bērni steidz, 

Priekā visus darbus veic. 

Acis spulgo sveču liesmās,  

Skanēt sāk jau svētku dziesmas. 

/M. Bērziņa/ 

Lai jaunajā gadā visi darbi sokas veiksmīgi! 

4. b klase un audzinātāja Sarmīte Ie. 
 

Ieliec egles zarā sveci,  

Lai par cerību tā deg ! 

Pats jau zini, kas tu esi, 

Kāds ir tavs sapņu ceļš ! 

Klusus, mierīgus Ziemassvētkus, un lai Jaunais 

gads atnāk tāds, kādu gaidāt un kāds izsapņots ! 

6.b klase un audzinātāja Ināra 

Lai Jums liecībās labi vērtējumi un prieka pilns 

nākamais gads! 

4. a klase un audzinātāja Arnita 
 

Lai Jums veiksme un saticība! 

3. b klase un audzinātāja Dace F. 

Būs brīnumi, ja vien tiem noticēsi, 

Būs laime tad, ja pratīsi to dot, 

Būs saskaņa, ja vien to radīt spēsi 

Vien dodot citiem, varam laimi gūt. 

Gaišus un priecīgus Ziemassvētkus! Lai piepildās 

sapņi un ieceres Jaunajā gadā! 

6. a klase un audzinātāja Dzintra 
 

Ir atkal laiks, kad gaidām Ziemassvētkus, 

to svēto brīnumu, ko dziļi izjūt sirds un prāts. 

Klāt atkal laiks, kad līdz ar sveču ziediem 

Plaukst mūsu dvēseles. 

Mīļus, baltus Ziemassvētkus un laimīgu jauno gadu! 

2. b klases skolēni un skolotāja Ārija 
 

Ja es spēju saskatīt labo, tad labais sāk valdīt pār 

mani. Lai Jaunā gadā ir tikai labas domas un labi 

darbi! 

skolotājs Guntārs 

Baltu, baltu sveci dedz 

Ziemassvētku vakarā. 

Lai atnāk Jaunais gads  

Ar baltām dieniņām. 

Lai visus sasniedz Ziemassvētku gaišā vēsts! 

skolotāja Gundega 
 

Mīlestība vienmēr ir laikā. Tā ir kā pavasara zieds, 

kā rudens auglis vai kā sniegpārsla ziemā, kas 

sasniedzams katram. Dāvājiet un saņemiet to! 

 skolotāja Palmīra 
 

Lai Ziemassvētku prieks valda katrā no mums, 

Lai sirds siltums sasilda ikvienu, ko satiekam savā ceļā, 
Lai acis saskata gaišumu, kas paveras, dāvājot tikai labu, 

Lai Jaungada brīnums vispirms notiek mūsos...  

skolotāja Ilze 
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